
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.340.396/0001-93 DUNS®: 90*****65
Razão Social: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/07/2023
FGTS 19/01/2023
Trabalhista Validade: 06/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/02/2023
Receita Municipal Validade: 15/01/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/01/2023 06:59 de
CPF: 011.648.529-90      Nome: AUREO LOLIN GONZALES PEREZ

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao
Juliana
Retângulo
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

15.340.396/0001-93
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

09/04/2012


 
NOME EMPRESARIAL

MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
56.11-2-01 - Restaurantes e sim ilares 


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.81-4-00 - Com ércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e sim ilares 

56.20-1-01 - Fornecim ento de alim entos preparados preponderantem ente para em presas 

56.20-1-02 - Serviços de alim entação para eventos e recepções - bufê 

74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e subm arina

74.20-0-04 - Film agem  de festas e eventos 

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tem porário, exceto andaim es 

82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 

90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de ilum inação


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Em presária Lim itada 

 
LOGRADOURO

R PAULO MALSCHITZKI 

NÚMERO

200 

COMPLEMENTO

ANDAR: 1; 

 
CEP

89.219-710	

BAIRRO/DISTRITO

ZONA INDUSTRIAL NORTE 

MUNICÍPIO

JOINVILLE 

UF

SC


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(47) 3481-7867


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

09/04/2012


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/09/2022 às 12:44:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Juliana
Retângulo

Juliana
Retângulo



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 15.340.396/0001-93
Certidão nº: 29737331/2022
Expedição: 09/09/2022, às 11:40:47
Validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 15.340.396/0001-93,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Juliana
Seta

Juliana
Retângulo



Nome (razão social): MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 15.340.396/0001-93

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140231747731
Data de emissão: 13/12/2022 09:44:38
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

11/02/2023

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 13/12/2022 09:44:42
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS LTDA
CNPJ: 15.340.396/0001-93 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 06:28:32 do dia 07/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/07/2023.
Código de controle da certidão: 9AB6.741F.B756.326D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Juliana
Retângulo



07/01/2023 06:51 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 15.340.396/0001-93
Razão

Social: RESTAURANTE E LANCHONETE MAOS PERUANAS LTDA ME

Endereço: R PAULO MALSCHITZKI 200 ANDAR 1 / ZONA INDUSTRIAL NOR /
JOINVILLE / SC  / 89219-710

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21/12/2022 a 19/01/2023

Certificação Número: 2022122101435480669156

Informação obtida em 07/01/2023 06:51:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Juliana
Retângulo



MUNICÍPIO DE JOINVILLE

CERTIDÃO DE INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE:

488273/2022 19/10/2022 17/01/2023

CPF/CNPJ: NOME/RAZÃO SOCIAL:

15.340.396/0001-93 MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS EIREL

CMC: ATIVIDADE FISCAL: SITUAÇÃO CADASTRAL INÍCIO DE ATIVIDADE

118809 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto
andaimes 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Atividades de sonorização e de iluminação 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Filmagem de festas e eventos 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Restaurantes e similares 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

118809 Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 05/02/2012INSCRIÇÃO FISCAL

199065 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 16/06/2015INSCRIÇÃO FISCAL

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: Paulo Malschitzki, 200 Complemento: Andar 1

Bairro: Zona Industrial Norte CEP: 89219-710

AVISO:

Esta certidão é válida por 90 dias, salvo se a empresa for baixada antes.

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.br/sefaz/logon.jsp

Av. Hermann August Lepper, 10

C22488273N9233D23

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Certificamos que em nosso Cadastro Mobiliário Municipal consta a(s) inscrição(ões)  em nome da Pessoa e endereço em epígrafe.

Município de Joinville

Juliana
Retângulo



MUNICÍPIO DE JOINVILLE

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA  DE DÉBITOS

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE:

499930/2022 16/11/2022 15/01/2023

CPF/CNPJ: NOME/RAZÃO SOCIAL:

15.340.396/0001-93 MAOS PERUANAS RESTAURANTE, LANCHONETE E EVENTOS EIREL

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

118809
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

199065
Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: Paulo Malschitzki, 200 Complemento: Andar 1

Bairro: Zona Industrial Norte CEP: 89219-710

AVISO:

Constam débitos com exigibilidade suspensa

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.br/sefaz/logon.jsp

Av. Hermann August Lepper, 10

C22499930N9231D74

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Constam débitos com exigibilidade suspensa, segundo o art. 7°  do Decreto n° 18.674, de 30 de janeiro de 2012.

Município de Joinville




